

**РАСЧЕТЫ К СМЕТЕ РАСХОДОВ**  
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 18» п.Октябрьский  
(наименование учреждения)  
на "01" января 2016 г.

906 0702 602042532Б 621

1. РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 221 "УСЛУГИ СВЯЗИ"

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество	Кол-во месяцев	Стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5		6	7 = 5 x 6 x 12
	Абонентская плата за телефон	6	месяц	2	11	587,64	12928,08
				2	1	535,96	1071,92
	<b>Всего</b>	<b>63</b>					<b>14000,00</b>

2. РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 223 "КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ"

N п/п	Наименование поставщика, услуг	Код строки	Единица измерения	Количество в год	Тариф (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
	<b>Коммунальные услуги</b>	<b>8</b>				<b>2537000,00</b>
	- тепловая энергия	9	Г/кал	989,08	2102,97	2080000,00
	- электроэнергия	10	Квт/ч	72414	5,80	420000,00
	- водоснабжение	12	Куб.м.	1749,27	17,15	30000,00
	- ассенизация	13	Куб.м.	43,75	160,00	7000,00
	<b>Всего</b>	<b>63</b>				<b>2537000,00</b>

3. РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 225  
"УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ ИМУЩЕСТВА"

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество	Стоимость (руб.)с НДС	Кратность (разы)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7	7 = 5 x 6
	<b>Работы, услуги по содержанию имущества</b>	<b>15</b>					<b>330000,00</b>
	Дератизация	19	Кв.м.	2241	1,87x1,18	9	44504,91
	Дезинсекция	19	Кв.м.	300,0	0,62x1,18	3	2495,09
	<b>Итого</b>	<b>19</b>					<b>47000,00</b>

№ п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
	Вывоз твердых коммунальных отходов	20	Куб.м.	30,0	1700,00	51000,00
	<b>Итого</b>	<b>20</b>				<b>51000,00</b>

№ п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
	Техобслуживание пожарной сигнализации	21	Мес.	12	4899,00	58788,00
	Техобслуживание объектной станции	21	Мес.	12	2200,00	26400,00
	Обслуживание коммунальных сетей и оборудование (в аварийных случаях)	21	Мес.	1	20000,00	20000,00
	<b>Итого</b>	<b>21</b>				<b>105188,00</b>

№ п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество	Стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
	Измерение сопротивления в энергосети	22	разы	1	6000,00	6000,00
	Пропитка чердачных помещений	22	разы	1	91812,00	91812,00
	Акарицидная обработка территории против клещей	22	га	1	10000,00	10000,00
	Испытание наружного гидранта	22	разы	1	6000,00	6000,00
	Испытание внутреннего гидранта	22	разы	1	10000,00	10000,00
	Заправка картриджа	22	шт	4	500,00	2000,00
	Зарядка огнетушителей	22	шт	2	500,00	1000,00
	<b>Итого</b>	<b>22</b>				<b>126812,00</b>
	<b>Всего</b>	<b>63</b>				<b>330000,00</b>

#### 4. РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 226 "ПРОЧИЕ УСЛУГИ"

№ п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество	Стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
	<b>Прочие работы, услуги</b>	<b>23</b>				<b>280000,00</b>
	Исследования СЭС	29				56000,00
	Медосмотр	29				159000,00
	<b>Итого</b>	<b>29</b>				<b>280000,00</b>

№ п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
	Спец. оценка рабочих мест	29	Чел.	25	1400,00	35000,00
	<b>Итого</b>	<b>29</b>				<b>35000,00</b>

№ п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
	Услуги по обслуживанию охраняемого объекта	30	Мес.	12	2000,00	24000,00
	<b>Итого</b>	<b>30</b>				<b>24000,00</b>

№ п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество	Стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	5	6	7	8 = 6 x 7
	Утилизация ламп дневного света	30	шт	10	500,00	5000,00
	Обследование территории на заклепанность	30	га	1	1000,00	1000,00
	<b>Итого</b>	<b>30</b>				<b>6000,00</b>
	<b>Всего:</b>	<b>63</b>				<b>280000,00</b>

#### 5. РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 290 "ПРОЧИЕ РАСХОДЫ"

№ п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество	Стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
	<b>Прочие расходы</b>	<b>41</b>				<b>76000,00</b>
	Налог на имущество	41	Кв.	4	3375,00	13 500
	Медали	41	Шт.	2	1250,00	2 500
	Межевание	41	Раз	1	60000,00	60000,00
	<b>Всего</b>	<b>63</b>				<b>76000,00</b>

#### 6. РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО СТАТЬЕ 340 "УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ"

№ п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
	<b>Увеличение стоимости материальных запасов</b>	<b>50</b>				<b>160000,00</b>
	<b>Хозяйственные материалы</b>	<b>57</b>				<b>40000,00</b>
	<b>Итого</b>	<b>57</b>				<b>40000,00</b>

	<b>Приобретение материалов для ремонта хоз.способом</b>	<b>58</b>				<b>80000,00</b>
	краска	58	л	500	65,00	32500,00
	доска полов.	58	Куб.	3	3000,00	9000,00
	ДВП	58	лист	20	350,00	7000,00
	линолеум	58	кв.м.	50	400,00	20000,00
	брус	58	шт	32	312,50	10000,00
	колер	58	шт	10	150,00	1500,00
	<b>Итого</b>	<b>58</b>				<b>80000,00</b>

№ п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
	<b>- прочие увеличения стоимости материальных запасов</b>	<b>62</b>				<b>40000,00</b>
	<b>Медикаменты для аптечки</b>	<b>62</b>				<b>10000,00</b>
	<b>Сантехника</b>	<b>62</b>				<b>30000,00</b>
	<b>Всего</b>	<b>63</b>				<b>160000,00</b>

Директор

В.Н.Шакирова

Главный бухгалтер

О.В.Шаехова

« 25 » декабря 2015г.

РАСЧЕТЫ К СМЕТЕ РАСХОДОВ  
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 18» п.Октябрьский  
(наименование учреждения)  
на "01" января 2016 г.

906 0702 602042535Б 622

**1. РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 225  
"УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ ИМУЩЕСТВА"**

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
	<b>Работы, услуги по содержанию имущества</b>	<b>15</b>				<b>38200,00</b>
	Техобслуживание автобуса	21	Мес.	2	13900,00	27800,00
	Инструментальный осмотр	21	Мес.	2	1100,00	2200
	<b>Всего</b>	<b>63</b>				<b>30 000,00</b>

**2. РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 226 "ПРОЧИЕ УСЛУГИ"**

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Количество автомобилей, находящихся на балансе	Стоимость страхования	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6 = 4 x 5
	<b>Прочие работы, услуги</b>	<b>23</b>			<b>80000,00</b>
1.	Страхование имущества (автогражданка)	24	1	10000,00	10000,00

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество	Стоимость услуги (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
	Пред рейсовый осмотр водителя	24	Мес.	10	5400,00	54000,00
	Услуги по мониторингу транспорта	24	Мес.	12	750,00	9000,00
	Программирование бортового контроллера ГЛОНАСА	24	Мес.	1	7000,00	7000,00
	Итого					70000,00
	<b>Всего</b>	<b>63</b>				<b>80000,00</b>

**3. РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 290 «ПРОЧИЕ РАСХОДЫ»**

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество	Стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
	<b>Прочие расходы</b>	<b>41</b>				<b>5000,00</b>
	Оплата за транспортный налог	41	Шт.	1	5000,00	5000,00
	<b>Всего</b>	<b>63</b>				<b>5000,00</b>

4. РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО СТАТЬЕ 340  
"УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ"

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Един. измерения	Кол-во км в день	Кол-во дней	Цена (руб.)	Расход бензина (л)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5		6		7 = 5 x 6
	<b>Увеличение стоимости материальных запасов</b>	<b>50</b>						<b>230000,00</b>
	<b>- горюче-смазочных материалов</b>	<b>53</b>						<b>230000,00</b>
	ГСМ летний период	53	км	128	63	33,50	31,6	85365,00
	ГСМ зимний период	53	км	111	112	33,50	34,76	144635,00
	Масло	53	шт.	3		1600,00		4800,00
	Тосол	53	шт.	1		645,00		645,00
	Итого	<b>53</b>						230000,00
	<b>Всего</b>	<b>63</b>						<b>230000,00</b>

Директор

В.Н.Шакирова

Главный бухгалтер

О.В.Шаехова

« 25 » декабря 2015г.

**РАСЧЕТЫ К СМЕТЕ РАСХОДОВ**  
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 18» п. Октябрьский  
(наименование учреждения)  
на "01" Января 2016 г.

**906 0702 602042531Б 621**

**1. РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 212 "ПРОЧИЕ ВЫПЛАТЫ"**

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Количество сотрудников	Количество месяцев	Размер выплаты	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
	Выплаты матерям до 3х-лет	3	1	12	57,50	690,00
	<b>Всего</b>	<b>63</b>				<b>690,00</b>

**2. РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ 213 "НАЧИСЛЕНИЯ НА ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА"**

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Процент начисления (%)	Всего заработной платы	Сумма
1	2	3	4	5	6 = 4 x 5
1.	Страховые взносы	4	30,2	2800000,00	<b>846000,00</b>

Директор

В.Н.Шакирова

Главный бухгалтер

О.В.Шаехова

« 25 » декабря 2015г.